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Po przedstawieniu przez prezydenta planu połączenia Centrum Kongresowego ICE Kraków, Krakowskiego
Centrum Muzyki z Agencją Rozwoju Miasta Krakowa, teraz przed radnymi ważna decyzja. W najbliższą środę
odbędzie się głosowanie nad budżetem, który ma zapewnić środki na podstawowe koszty funkcjonowania
ICE.

– W przyszłym tygodniu głosowane będą zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na
pokrycie podstawowych kosztów funkcjonowania Centrum Kongresowego ICE Kraków. W tej chwil,
decyzją radnych, w prognozie na przyszły rok nie ma żadnego zabezpieczenia na ten cel, pomimo
łączącej miasto i spółkę umowy w tym zakresie. To pieniądze na pensję dla 100 osób, w tym w
większości to osoby związane z obsługą, oraz media: prąd i woda – zastrzega Magdalena Sroka,
doradczyni prezydenta Krakowa.

– Dochodzą do nas głosy, że mogą z tym być problemy, więc chciałam uprzedzić, że jeśli budynek
przy ul. Konopnickiej 17 popadnie w ruinę, to ze względu na przyszłotygodniową decyzję radnych.
Unia Europejska i Kraków wydali na tę inwestycję 360 mln zł. Teraz radni mają tylko zapewnić jej
możliwość normalnego funkcjonowania, do czasu kiedy te zadania przejmie ARMK – zaznacza.

Prezydent miasta realizuje decyzje Rady Miasta o rozwiązaniu spółki Kraków5020 i równocześnie
wzmacnia Agencję Rozwoju Miasta Krakowa, która teraz ma łączyć kompetencje budowy i operowania
nieruchomościami wysokospecjalistycznymi, w tym m.in. Centrum Kongresowym ICE Kraków. W
najbliższą środę ma się odbyć posiedzenie Rady Miasta, która będzie głosowała nad budżetem.

– Przed nami ważny moment. Głosowanie nad budżetem, nie dotyczącym Krakowa5020, ale de facto
przyszłości Centrum Kongresowego. Przyszłość spółki Kraków5020 została już przesądzona. Do 30
listopada będzie zamknięty projekt „Hello Kraków”, nazywany przez Radnych miejską telewizją i co do
tego też nie ma żadnych wątpliwości. Ta decyzja zapadła i jest nieodwołalna. Przegłosowanie
natomiast budżetu jest konieczne dla zapewnienia ciągłości działania ICE Kraków. Nie możemy sobie
pozwolić na przedłużanie tego procesu czy nieuchwalenie budżetu, ponieważ w efekcie takich działań
może dojść do zwolnień oraz braku środków na funkcjonowanie – mówi Magdalena Sroka.

Rozpoczął się proces prawny, który doprowadzi za kilka miesięcy do połączenia spółek i wzmocni tym
samym Agencję Rozwoju Miasta Krakowa, gwarantując realizację wszystkich zadań i zobowiązań
wobec klientów Centrum Kongresowego ICE Kraków. Ten projekt przed podjęciem decyzji został
skonsultowany z największymi klubami Rady Miasta Krakowa. Teraz trwają pracę nad jego
wprowadzeniem w życie.

Przypomnijmy, Centrum Kongresowe ICE Kraków od początku powstania gościło ponad 1 mln 650 tys.
osób. Odbyło się w nim ponad 1300 wydarzeń. Wśród nich aż 340 to kongresy i konferencje, których
duża część była o zasięgu światowym i europejskim. Uzupełnieniem oferty były wydarzenia
koncertowe i kulturalne (blisko 750) oraz eventy firmowe (ponad 120). ICE dysponuje 4 głównymi
salami: Audytoryjną (1915 miejsc), Teatralną (600 miejsc), Kameralną (300 miejsc) oraz zespołem sal



konferencyjnych (400 miejsc), a także wieloma pomieszczeniami wspomagającymi; przeszklonym, 3-
poziomowym foyer z widokiem na Wawel, zakole Wisły i dzielnicę Kazimierz. Łącznie tworzy to
komfortową przestrzeń dla 3200 uczestników rozmaitych wydarzeń. Teraz o jego przyszłości
zdecydują radni Krakowa.


